宇都宮共和大学シティライフ学シンポジウム (11月29日(水)開催)のご案内

宇都宮共和大学 都市経済研究センター

宇都宮共和大学都市経済研究センターは、「市民社会に開かれた大学」の一翼を担うことを目的に設立され、「都市の生活科学を調査研究するとともに、地域社会や都市の発展に貢献すること」を目指して活動しております。

人口減少・高齢化が進むなか、地方都市においては、地域の活力を維持すると共に、まちの機能や人口が集積した都市拠点が連携しながら都市全体の魅力を高めるコンパクトなまちづくりを進めることが重要になっています。

シンポジウムでは、中尾正俊氏(宇都宮ライトレール株式会社常務取締役)、古池弘隆本学特任教授(都市経済研究センター長)により、「**まちを元気にする LRT**」をテーマに、効率的で持続可能な都市づくりと公共交通戦略について考えます。LRT 導入により魅力的な都市づくりに実際に取り組んでいる国内外の先進的な事例や宇都宮都市圏での取組についてのご講演をいただいたうえで、まちを元気にしていくためのディスカッションができれば幸いです。多くの皆さまのご来場をお待ちしております。

…… 要綱 ……

- 1. テーマ 「 まちを元気にする LRT ― 交通未来都市 うつのみやの取組― 」
- 2. 日 時 平成29年11月29日 (水) 14:00~16:00 (受付 13:30~)
- 3.会場 宇都宮共和大学 宇都宮シティキャンパス (宇都宮市大通り 1-3-18 大工町バス停前) ※公共交通機関または有料駐車場をご利用ください。
- 4. 参順 無料
- 5. 次 第
 - (1) 講演1 「LRT とまちづくり —内外の事例— 」

宇都宮共和大学都市経済研究センター長・特任教授 古池 弘隆

(2)講演2 「宇都宮ライトレールの取組」

宇都宮ライトレール株式会社 常務取締役 中尾 正俊氏

(3) 鼎談 「まちを元気にする LRT |

(聞き手) 宇都宮まちづくり推進機構 理事長・本学学長 須 賀 英 之

- 6. 主 催 宇都宮共和大学都市経済研究センター
 - 共 催 大学コンソーシアムとちぎ、宇都宮共和大学子育て支援研究センター
 - 後援 栃木県、宇都宮市、栃木県経済同友会、宇都宮商工会議所、宇都宮まちづくり推進機構、
 - (予定) 栃木県宅地建物取引業協会
- 7. お申込み 裏面の申し込み用紙でFAXにてお申し込みください。電話, E-mailでも結構です。

宇都宮共和大学 都市経済研究センター

〒320-0811 栃木県宇都宮市大通り 1-3-18 TEL 028-650-6611 FAX 028-650-6612 ホームページ http://www.kyowa-u.ac.jp E-mail reenter@kyowa-u.ac.jp

宇都宮共和大学シティライフ学シンポジウム (11月29日(水))

FAX 申込用紙 FAX: 028-650-6612

申込日	2017年	月	日	
フリガナ				
ご芳名				
ご所属				
ご連絡先				
電話番号				
申込日	2017年	月	日	
フリガナ				
ご芳名				
ご所属				
ご連絡先				
電話番号				
申込日	2017年	月	日	
フリガナ				
ご芳名				
ご所属				
ご連絡先				
電話番号				